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حادثه ها

بازداشت سارقان منازل 
و لوازم خودرو

شرق: فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری  �
دو سارق که از مشاعات ساختمان های مسکونی 
و محتویات خودروهای محله امین آباد سرقت 
می کردند، خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان در 
تشریح این خبر بیان کرد: تیم عملیاتی کلانتری ۱۷۳ 
امین آباد با رصدهای میدانی و تحقیقات تخصصی 
موفق به شناسایی سارقانی شدند که اقدام به سرقت 
اماکن خصوصی و محتویات خودرو در محدوده 
امین آباد می کردند. او افزود: تیم عملیاتی کلانتری 
امین آباد پس از هماهنگی های قضائی سارقان را که 
دو مرد بودند، در مخفیگاه شان دستگیر و در بازدید از 
محل مقادیری از اموال مسروقه اعم از چند عدد پنل 
ضبط خودرو، یک دستگاه دوچرخه، مانیتور، پنکه، 
رادیو ضبط و... کشف کردند. سرهنگ جلیلیان با 
اشاره به اینکه متهمان دارای سوابق متعدد سرقت 
بودند، اعلام کرد: در تحقیقات انجام شده سارقان به 
سرقتی بودن اموال اعتراف کردند و در این زمینه پنج 
شاکی شناسایی شدند و اموال مسروقه خود را در بین 

اموال کشف شده پیدا کردند.

انهدام باند قاچاق سلاح از سوی 
مرزبانان استان کرمانشاه

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از انهدام باند  �
قاچاق سلاح از سوی مرزبانان استان کرمانشاه در 
هنگ مرزی ثلاث باباجانی خبر داد. سردار احمدعلی 
گودرزی اظهار کرد: در راستای طرح انسداد مرز و 
جلوگیری از قاچاق در نوار مرزی، مرزبانان هنگ 
مرزی ثلاث باباجانی با اقدامات کنترلی و اطلاعاتی 
مؤثر در ارتفاعات کوهستانی منطقه، موفق به کشف 
و انهدام باند قاچاق سلاح شدند. او افزود: در این 
عملیات قاچاقچیان با استفاده از تاریکی شب و 
جغرافیای کوهستانی منطقه از محل متواری شدند 
و مرزبانان در پاکسازی از محل موفق شدند ۳۷ 
قبضه کلت به همراه ۳۷ تیغه خشاب مربوطه را 

کشف کنند.
 

دستگیری موبایل قاپ 
با ۴۵ فقره سرقت

سارق حرفه ای بعد از دستگیری به ۴۵ فقره  �
سرقت کیف و موبایل قاپی اعتراف کرد. سرهنگ 
کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان 
فارس، اظهار کرد: درپی وقوع چندین فقره کیف و 
موبایل قاپی در شهرستان شیراز، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. او افزود: 
در بررسی صحنه های سرقت مشخص شد سارق با 
استفاده از یک موتورسیکلت در محل های خلوت 
سوژه های خود را انتخاب و در یک لحظه اقدام به 
سرقت کیف و گوشی تلفن همراه آنان می کند. رئیس 
پلیس آگاهی استان فارس تصریح کرد: کارآگاهان 
با انجام اقدامات فنی و پلیسی و گشت زنی های 
نامحسوس موفق شدند در این زمینه یک سارق 
حرفه ای را حین سرقت دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کنند. سرهنگ حبیبی با بیان اینکه متهم 
در بازجویی اولیه به ۴۵ فقره کیف و موبایل قاپی 
در شیراز اقرار کرد، عنوان کرد: این سارق حرفه ای 
پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد. این مقام 
انتظامی از شهروندان خواست هنگام صحبت کردن 
با تلفن همراه در کوچه و خیابان، مراقب 
موتورسیکلت سواران مشکوک باشند و موبایل خود 
را به گونه ای در دست بگیرند که سرقت و قاپیدن آن 

به سادگی اتفاق نیفتد.

شرق: مردی که ۱۰ سال قبل برادرش را به خاطر بدهی چهارونیم میلیون 
تومانی به قتل رسانده است، از قضات درخواست کمک کرد.

به گزارش خبرنگار ما، این مرد با واردکردن ضربه چاقو جان برادرش 
را گرفت و حالا که توانسته رضایت اولیای دم را بگیرد به دلیل نپرداختن 
دیه در زندان به سر می برد. سال ۹۰ به  دنبال جدال خونین دو برادر 
در خانه پدری شان شهروندان موضوع را به پلیس گزارش دادند. در 
آن درگیری جمشید ۳۷ساله به خاطر اختلاف مالی برادر بزرگش به 
نام فریدون را با یک ضربه چاقو به شکمش کشت و همان جا ازسوی 
همسایه ها دستگیر شد. وقتی جمشید تحویل مأموران شد، جسد نیز به 
پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات آغاز شد. جمشید در بازجویی ها 
به قتل اعتراف کرد و گفت قصد کشتن برادرش را نداشت و وقتی درگیری 
شروع شد برای اینکه از خودش محافظت کند به برادرش چاقو زد. این 
در حالی بود که پزشکی قانونی تأیید کرد قتل فریدون براثر واردآمدن 
ضربه چاقو اتفاق افتاده و چاقو تا عمق بدن فریدون فرو رفته و رگ های 
اصلی بدن را پاره کرده است. به این ترتیب مادر جمشید و برادرزاده هایش 
از او به اتهام قتل شکایت کردند و خواستار مجازات او شدند. درحالی که 
پرونده آخرین مراحل خود را در دادسرا سپری می کرد، جمشید موفق شد 
رضایت مادر و برادرزاده هایش را جلب کند. در ادامه پرونده جمشید به 
دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد و متهم به لحاظ جنبه عمومی جرم 
پای میز محاکمه رفت. در جلسه محاکمه بعد از اینکه کیفرخواست علیه 
متهم خوانده شد، با توجه به اینکه اولیای دم درخواست دیه کرده بودند، 
نماینده دادستان درخواست صدور حکم برای متهم به دلیل برهم زدن 

نظم عمومی کرد. متهم در جایگاه قرار گرفت؛ او اتهام قتل را قبول کرد 
و گفت: من قبول دارم که مرتکب قتل شدم اما به عمد این  کار را نکردم. 
وقتی با برادرم درگیر شدیم او به  سمت من حمله کرد و می خواست مرا 
با کارد بزند و من هم برای اینکه جلویش را بگیرم ضربه ای به بدنش 
زدم. متهم درباره علت درگیری گفت: برادرم به من بدهکار بود. او پول را 
پس نمی داد با اینکه می دانست من پول را لازم دارم و می خواهم برای 
خودم زندگی تشکیل دهم. ما سر این موضوع با هم درگیر شدیم و دعوا 
کردیم. او از اینکه من پولم را خواسته بودم عصبانی شد و به سمت من 
حمله کرد و این طور بود که من یک ضربه چاقو به برادرم زدم. قصدم 

کشتن برادرم نبود، قصدم این بود که جلوی ضربه زدن او را بگیرم.
با پایان جلسه دادگاه متهم به اتهام قتل برادرش به لحاظ جنبه 
عمومی جرم به حبس محکوم شد و با توجه به اینکه اولیای دم نیز 
درخواست دیه کرده بودند موظف به پرداخت دیه در حق ورثه مقتول 

نیز شد. این حکم در دیوان عالی کشور مورد تأیید قرار گرفت.
بعد از گذشت سال ها متهم نتوانست دیه را پرداخت کند و 
به این ترتیب ۱۰ سال در زندان ماند. تا اینکه مدتی قبل در نامه ای از قضات 
دادگاه کمک خواست و درخواست تقسیط دیه را مطرح کرد. دادگاه برای 
بررسی درخواست متهم تشکیل جلسه داد و این مرد بار دیگر پای میز 
محاکمه ایستاد. او درخواست خود را مطرح کرد. در این هنگام قضات 
از او خواستند تا آنچه را اتفاق افتاده بود، دوباره تشریح کند. متهم گفت: 
من در زمان حادثه مجرد بودم و با ماشین سنگین یکی از دوستانم که 
آن را اجاره کرده بودم کار می کردم. قصد داشتم زندگی ام را سروسامان 

دهم و ازدواج کنم. آن زمان برادرم ازدواج کرده و صاحب فرزند بود و 
وضع مالی خوبی نداشت. او مدتی قبل، از من مبلغ چهارو نیم میلیون 
تومان پول قرض گرفته و قرار بود بعد از چند ماه پولم را برگرداند ولی 
بدقولی کرد و پولم را پس نمی داد. متهم در ادامه گفت: هر بار از برادرم 
می خواستم پولم را بدهد، بهانه ای می آورد و می گفت چون مجردم، 
خرجی ندارم و به همین خاطر پولم را پس نمی داد. آخرین بار سر همین 
موضوع با او درگیر شدم. او که عصبانی شده بود به رویم چاقو کشید و 
من برای دفاع از خودم چاقو را از دستش گرفتم و یک ضربه به شکمش 
زدم. من حتی چاقو نداشتم، چاقو هم متعلق به برادرم بود. این درگیری 
مقابل چشمان مادرمان رخ داد و او شاهد بود که من قصد کشتن برادر 
بزرگم را نداشتم. حتی شاید اگر برادرم را نزده بودم در آن درگیری کشته 
می شدم. متهم ادامه داد : من ۱۰ سال است که در زندان مانده ام و توان 
پرداخت دیه را به صورت یک جا ندارم. به همین خاطر از قضات دادگاه 
تقاضا دارم تا با درخواست تقسیط دیه موافقت کنند. من اگر از زندان 

آزاد شوم کار می کنم و مبلغ دیه را به مادر و برادرزاده هایم می پردازم.
در ادامه جلسه دادگاه فردی که به عنوان شاهد برای اثبات ناتوانی 
مالی متهم به دادگاه معرفی شده بود، در جایگاه ایستاد و گفت: من 
در جریان زندگی این مرد قرار دارم و می دانم پولی برای پرداخت دیه 
به صورت یک جا ندارد. او ۱۰ سال قبل هم با سختی کار می کرد و حالا در 
این سال ها در زندان مانده است. او مردی کاری است که اگر آزاد شود 
تعهد می دهد کار کند و دیه را بپردازد. در پایان جلسه هیئت قضائی وارد 

شور شد تا درباره درخواست این متهم تصمیم گیری کنند.

شرق: کارآگاهان جنایی تهران همچنان در تلاش اند تا اسرار خانه 
وحشت را فاش کنند. تحقیقات اکنون نشان داده غیر از دو دختر 
نجات یافته، حداقل دو نفر دیگر نیز در خانه متهم زندانی بودند که البته 
هنوز آنها پیدا نشده اند. از سویی هویت دختری که به قتل رسیده هنوز 

فاش نشده است و بررسی ها در این رابطه ادامه دارد.
پرونده خانه وحشت روز پانزدهم آذرماه و زمانی گشوده شد 
که مأموران پلیس پیشگیری تهران بزرگ در حال اجرای احکام 
پنجاه و یکمین مرحله از طرح رعد بودند. آنها به خانه فردی که پیش تر 
به عنوان مال خرِ اموال مسروقه مورد شناسایی قرار گرفته بود، رفتند اما 
در این خانه رازی هولناک از جنایت و شکنجه دختران جوان کشف شد.
سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران، درباره آخرین 
وضعیت این پرونده به ایسنا گفت:  این پرونده یک روند پیچیده دارد که 
در حال طی شدن است. گروهی از کارآگاهان زبده پلیس آگاهی رسیدگی 
به این موضوع را در دستور کار خود قرار داده اند و رسیدگی به آن در 

حال انجام است.
وی با بیان اینکه متهم اصلی این پرونده ازسوی روان شناسان و 
روان پزشکان مورد بررسی قرار گرفته است، گفت:  این اقدام با هدف 

بررسی مشکلات اعصاب و روان این متهم انجام شده است.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه تحقیقات روی این 
پرونده همچنان در حال انجام است، گفت:  لازم است در حال حاضر این 
پرونده به طور کامل مورد رسیدگی قرار بگیرد و اگر وضعیت و شرایط 

آماده شد، حتما درباره آن و جزئیات این پرونده اطلاع رسانی می کنیم.
لطفی در عین حال تأکید کرد این پرونده زوایای مختلفی دارد.

او همچنین درباره افزایش تعداد شکات نیز گفت:  این موضوع نیز 

در حال پیگیری است. ما یک سری ظن هایی داریم، اما هنوز به قطعیت 
نرسیدیم و پیگیر آنها هستیم. بااین حال، در رسیدگی به این پرونده تمام 

شک ها و احتمالات را مورد بررسی قرار داده ایم.
تاکنون مشخص شد غیر از دو دختر نجات یافته، یک دختر دیگر در 
این خانه زندانی بوده که با استفاده از ملحفه به جای طناب توانسته از 
بالکن فرار کند. از سویی زنی از اهالی شاهرود نیز در سفر به تهران در 
دام متهم به نام سعید افتاده بود که شوهرش او را نجات داد. دو دختر 
نجات یافته گفته اند دختران و زنان زیادی به این خانه رفت وآمد داشتند. 
هر دو قربانی سعید می گویند از هویت مقتول نیز اطلاعی ندارند و فقط 
می دانند او از اهالی شهرهای اطراف مشهد بود. این در حالی است که 
پزشکی قانونی اعلام کرده با توجه به گذشت زمان زیادی از زمان مرگ 
متوفی و فساد جسد، امکان شناسایی او وجود ندارد و فقط اثر انگشت 
او به  دست آمده و پلیس در تلاش است تا با استفاده از همین نمونه 

اثرانگشت، هویت مقتول را فاش کند. هم زمان با این شاخه از تحقیقات، 
بازجویی ها از دو دختر فریب خورده نیز ادامه دارد.

یکی از این دختران که سه سال در خانه وحشت اسیر بود، در 
تازه ترین اظهاراتش گفته است: بعد از فرار از خانه معتاد شدم و یک  
سال خیابان خواب بودم تا اینکه در یک پارک با سعید آشنا شدم. او ادعا 
کرد مأمور پلیس است و حاضر است کمک کند که ترک کنم؛ به  همین  
دلیل به او اعتماد کردم و همراهش رفتم، اما به محض اینکه به خانه 
سعید رسیدیم، او به من تجاوز کرد. در این سه سال افراد زیادی به 
خانه سعید رفت وآمد می کردند، اما او اجازه نمی داد من با آنها مواجه 
شوم. او ادعا می کرد این زنان و دختران متهم هستند و آنها را برای 
بازجویی می آورد. چندی پیش صدای دختری را شنیدم و بعد متوجه 
شدم او با ملحفه ها طنابی درست کرده و با پریدن روی دیوار خانه 
همسایه فرار کرده  است. سعید زن دیگری را هم به خانه آورده بود 
که خیلی سروصدا می کرد و دنبال فرار بود تا اینکه خواهر سعید او را

 فراری داد.
دختر دوم که هشت  ماه در خانه وحشت زندانی بود نیز گفته است: 
افراد زیادی به خانه سعید رفت و آمد داشتند و سعید مدعی بود همه 
آنها متهم هستند. از طرفی جسد دختری را که صدای درگیری اش را از 
داخل کمد شنیدم و او را به قتل رسانده بود، در نزدیکی من نگهداری 
می کرد که بوی تعفنش مرا همیشه آزار می داد. روزی که از او درباره 
دختری که به قتل رسیده  بود سؤال کردم، به من گفت او را برای کار به 
جزیره کیش فرستاده است، اما می دانستم که دروغ می گوید و او را به 

قتل رسانده  است.
بنا بر این گزارش، تحقیقات در این رابطه همچنان ادامه دارد.

شرق: تبهکار اینترنتی که با اپلیکیشن رسیدساز 
جعلی پنج میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، 

دستگیر شد.
یکی از شهروندان به پلیس فتای تهران مراجعه 
کرد و مدعی شد قصد فروش دوچرخه گران قیمت 
خود را در سایت های خرید و فروش کالاهای دست 

دوم داشت که مورد کلاهبرداری قرار گرفت.
شاکی گفت: دوچرخه خود را با قیمت ۱۵۰ 
میلیون ریال آگهی کردم و پس از دقایقی فردی 
خوش صحبت با من تماس گرفت و پس از توافق 
ابتدایی و اخذ آدرس به در منزل ما مراجعه کرد. 
او پس از مشاهده دوچرخه و توافق نهایی شماره 
کارت بانکی ام را گرفت و با اعلام مشخصات من و 

نشان دادن رسید پرداخت مبلغ موردنظر در تلفن 
همراهش دوچرخه را به همراه فاکتور خرید به 
وی دادم اما بعد از بررسی حساب بانکی متوجه 

کلاهبرداری شدم.
تعداد دیگری از شهروندان نیز درخصوص 
سرقت دوچرخه های خود به پلیس مراجعه کردند 
و با بررسی شکایت شان مشخص شد متهم همه 
این افراد مشترک است و تمام شکات این پرونده 
بدون اطمینان پیداکردن از واریز وجه به حساب 
خود و صرفا با مشاهده مشخصات خود در صفحه 

نمایشگر تلفن همراه متهم و نرم افزار رسیدساز 
جعلی کالا را به مجرم تحویل داده اند. کارشناسان 
پلیس پس از تحقیقات گسترده و همه جانبه ردپای 
مجرم را در فضای مجازی شناسایی کردند و این 
شیاد اینترنتی را درحالی که مشغول کلاهبرداری از 

یکی دیگر از شهروندان بود، دستگیر کردند.
مجرم پس از حضور در پلیس فتای پایتخت و 
مواجهه با شکات پرونده به جرم خود اقرار و اظهار 
کرد پس از جلب اعتماد فروشنده و واردکردن 
شماره کارت اعلامی در نرم افزار همراه بانک اصلی 

مشخصات شاکی را به دست می آوردم و با ورود به 
اپلیکیشن رسیدساز جعلی و وارد کردن اطلاعات وی 
رسید جعلی واریز به فروشندگان نشان می دادم و 
با بهانه هایی مثل اختلال در سامانه های پیامکی 
بانک ها با تحویل گرفتن کالا به سرعت از محل دور 

می شدم.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس 
فتای تهران، با اشاره به اینکه متهم این پرونده در 
مجموع پنج میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، 
توصیه کرد: لازم است افراد در زمان معامله ابتدا 
با بررسی حساب بانکی خود از واریز پول به حساب 
خود اطمینان حاصل کرده و سپس کالا را تحویل 

خریدار بدهند.

درخواست مرد برادرکش برای آزادی از زندان

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مثبت- غیر وحشی ۸- ثروت و دارایی- خیاطی- 
حبس مادام العمر ۹- از لوازم خانگی گازی- درجه 
حرارت- آرامگاه ۱۰- قدم یکپا- دیدار و احوالپرسی از 
خویشاوندان- اپراتور ۱۱- اختلاف پتانسیل الکتریکی- 
اسبابی در باشگاه پرورش اندام- جمع شیخ 

۱۲-پیشانی- اهل روستا- تکنیک ۱۳- مرکز سینمایی 
هندوستان- ادغام چند منبع صوتی یا تصویری روی 
یک نوار- کج ۱۴- فرومایه- قبل از ورزش- صفتی برای 
سحرخیز ۱۵- صندلی چرخ دار معلولان- از حکمای 

قدیم که نامش در قرآن مجید ذکر شده- شخص

افقی: 
 ۱- نمایش نامه ای معروف نوشته یوجین اونیل- 
شروع، آغاز ۲- کرکس- شب چره- فوری ۳- ضمیری 
عربی- حیوانی که در طول عمر خود آب نمی نوشد- 
بزرگداشت ۴- نخستین رئیس جمهور روسیه پس از 
فروپاشی شوروی- دکان گوشت فروشی ۵- تازیانه- 
تعداد اعداد دورقمی- بازیکنی که در باشگاهی 
غیر از باشگاه های کشورش بازی می کند ۶- مرحله 
دوم تنفس- بخشی از دستگاه گوارش- روشنایی 
۷- مقدور- سنگی قیمتی- ضایعه سطحی پوست 
۸- اصل هر چیز- مسجد باستانی و دیدنی استانبول- 
نیمه چیزی ۹- موطلایی- درختچه ای همیشه سبز- 
نامشخص۱۰- از کنده بلند می شود!- خاتون- سگ 
فضانورد شوروی ۱۱- چشمه زندگی جاودانه- زاپاس- 
حرکت و جنبش ۱۲- از پیامبران بنی اسرائیل- حزب 
موسولینی ۱۳- بسیار دانا و خردمند- نام چند تن از 
پادشاهان فرانسه بود- طاقچه بالا ۱۴- شتر عربی- 
استانی در سوریه- اثر مشهور صادق هدایت ۱۵- به 
دور زمین می چرخد- بازیگر مرد فیلم های استرداد و 

به رنگ ارغوان.
عمودی: 

۱- رمه- کرم چراغ دار!- غذادادن ۲- هنگام 
مصیبت گفته می شود- باادب- نخستین مسجدی 
که در تاریخ اسلام ساخته شد ۳- باران اندک- 
ضروری- لقب حضرت عیسی(ع) ۴- آب منجمد- 
مقدس شمردن- ستون خیمه ۵- تجملی- مورد 
پذیرش- نمک ها ۶- خوشه آسمانی- سردمزاج- 
پر های انتهایی بدن پرندگان ۷- روشن و تابناک- پاسخ 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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ادامه تحقیقات براى افشاى اسرار خانه وحشت

کلاهبردارى 5 میلیاردى با رسیدساز جعلى

اولین کرسی یونسکو  در علوم زمین
بدون شک مهم ترین نتایج شکل گیری و توسعه 
شبکه ای از کارشناسان جوان در حوزه منطقه ای و 
مدیران آینده در چنین پروژه هایی سبب توسعه و تفاهم 
متقابل اجتماعی با توجه به باورها، نیازها و مهم  تر 
از همه پتانسیل علمی و عملی خواهد شد. برنامه 
کرسی های یونسکو/ دانشگاه های همزاد فعالیت هایی 
نظیر آموزش، پژوهش و تبادل دانشگاهیان را شامل 
می شود و زمینه را برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات در 
حوزه های فعالیت یونسکو هموار می کند. اکثر پروژه های 
انجام شده در چارچوب این برنامه ماهیتی بین رشته ای 
و بین بخشی دارند و به همه بخش های برنامه ای 
یونسکو مربوط می شوند، ضمن اینکه اجرای آنها 
همکاری و مشارکت فعال دفاتر منطقه ای، مؤسسه ها 
و مراکز یونسکو را طلب می کند. کمیسیون های ملی با 
کمک به ترویج این برنامه در سطح ملی و تسهیل اجرا 
و ارزیابی تأثیرگذاری آن نقش قابل توجهی در پیشبرد 
برنامه ایفا می کنند. به خاطر ماهیت بین رشته ای آن، 
برنامه کرسی های یونسکو/ دانشگاه های همزاد یکی 
از بین بخشی ترین برنامه های سازمان یونسکو به شمار 
می رود. ارتباط موضوعی، آینده نگری و تأثیرگذاری 
از مهم ترین اهداف برنامه دانشگاه های همزاد 
(UNITWIN) هستند. تاکنون پروژه های اجراشده در 
چارچوب کرسی های یونسکو و دانشگاه های همزاد 
در ایجاد برنامه های نوین آموزشی، تولید اندیشه های 
نو از طریق پژوهش و تفکر و روان سازی فرایند غنای 
برنامه های دانشگاهی موجود، با احترام به تنوع 
فرهنگی، مفید و مؤثر عمل کرده اند. به علت ماهیت و 
انعطاف پذیری برنامه کرسی های یونسکو/ دانشگاه های 
همزاد، دانشگاه ها اختیار و آمادگی بیشتری برای 
پاسخ گویی به نیازهای جدید یادگیری و پژوهشی 
خواهند داشت، آن هم در دنیایی که با تغییرهای 
سریع فناوری، اجتماعی و اقتصادی روبه روست. کرسی 
یونسکو در مخاطرات زمین شناختی ساحلی به عنوان 
نخستین کرسی یونسکو در حوزه علوم زمین کشور در 
سایه پشتیبانی های ساختاری بین المللی با تبادل دانش 
و اشتراک آن می تواند ابزاری برای ظرفیت سازی در 
شبکه آموزشی و پژوهشی به شمار آید. بنابراین همسو 
با راهبرد سازمان یونسکو، راهبرد کلان این کرسی نیز 
برای توسعه ساختارهای علمی، ترویج همکاری های 
بین المللی بین کشورها و طرفین بیشتر برخوردار و 
نابرخوردار خواهد بود. رویداد بزرگ در اخذ کرسی 
جهانی یونسکو در «مخاطرات زمین شناختی ساحلی» 
با توجه به توانایی های بین المللی و ساختاری کرسی ها 
و دانشگاه های همزاد در بازسازی زیرساخت، توسعه، 
نوگرایی و به روزآمدی می تواند نقطه عطفی در هدایت 
علمی، شبکه سازی منطقه ای و بین المللی با هدف 
اشتراک دانش و زیرساخت، انتقال دانش و فناوری و 
بومی سازی آن به شمار آید. افزون بر هدف گذاری بر 
طراحی و توسعه شبکه های دانشگاهی – پژوهشی، 
همسویی و همکاری گسترده غیرانتفاعی نهادهای 
علمی فرهنگی کشور همچون انجمن های علمی، 
بنیادهای فرهنگی، خبرگزاری ها، نشریات و جراید از 
پیش نیازهای موفقیت در پویایی جریان اطلاعات و البته 
پایبندی و حفظ بنیان فکری چیره بر نهاد کرسی های 
یونسکو به شمار می رود. در تأمین این مهم، کرسی 
مخاطرات زمین شناختی ساحلی در آغاز با هدف 
شفافیت و اطلاع رسانی نامحدود، ضمن راه اندازی 
وبگاه های خبری رسمی و عقد توافق با روزنامه علمی، 
فرهنگی «شرق» در طراحی، تشکیل و بهره  مندی 
شبکه ای بین المللی از دانشمندان حوزه علوم زمین در 
چارچوب شورای راهبری علمی کرسی از خرد جمعی 
اندیشمندان ایرانی در همکاری با پژوهشگران آسیایی و 

اروپایی موفق بوده است.
* عضو هیئت علمی پژوهشکده علوم زمین و 
رئیس کرسی

ادامه از صفحه 4


